ПРОТОКОЛ № 02
  заседания Рабочей группы Антинаркотической комиссии

20.06.2017г.                                                                                       с. Итум-Кали

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЕТ:
Главный специалист-эксперт администрации Итум-Калинского сельского поселения – Руководитель Рабочей группы Антинаркотической комиссии
Батукаева А.Х.

Присутствуют:

Куразов М-Х.Б.–

секретарь-машинист администрации Итум-Калинского  сельского поселения, секретарь Рабочей группы Антинаркотической комиссии

Члены РГ АНК:

1. Амаева Х.М. – директор ЦБС;
2. Арабиев Р.А. – начальник штаба ДНД;
3. Сулаева Л.Р. – участковый врач;
4. Рабуев А.С. – директор МБОУ «СОШ с.Итум-Кали им. Х.А. Исаева»;
5. Мизаев А.А. – директор ДЮСШ Итум-Калинского муниципального района
Приглашенные:
Бициев Р.Б. – УУП ОМВД России по Итум-Калинскому району
Повестка дня:
    1. О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли.
     2. Информация по устным и письменным обращениям граждан за 2 квартал 2017г. Утвердить план РГ АНК на 3 квартал, отчет за 2 квартал  2017г.

Слушали:

Батукаева А.Х. – главный специалист-эксперт администрации Итум-Калинского сельского поселения, руководитель Рабочей группы Антинаркотической комиссии, которая ознакомила присутствующих с повесткой дня.

1-й вопрос: О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли.

Выступили:

    Бициев Р.Б. – УУП ОМВД России по Итум-Калинскому району.

   Решили:

[bookmark: _GoBack]   1.1. Принять к сведению информацию Бициева Р.Б. – УУП ОМВД России по Итум-Калинскому району.

   1.2. Членам РГ сельского поселения провести разъяснительную работу с населением об ответственности за употребление, хранение и сбыт дикорастущей конопли

   Срок исполнения: до 30 сентября 2017г.
   1.3. Рекомендовать    Амаеву Л-А.Г. – главе  администрации Итум-Калинского сельского поселения, Бициеву Р.Б. – УУП ОМВД России по Итум-Калинскому району проводить совместных рейдовых мероприятий по выявлению и  принятию мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли.

    Срок исполнения: с июля по сентябрь 2017 г.
Вопрос 2: Информация по устным и письменным обращениям граждан за 2 квартал 2017г. Утвердить план РГ АНК на 3 квартал, отчет за 2 квартал  2017г.
Выступил:
Куразов М-Х.Б. – секретарь-машинист  администрации Итум-Калинского сельского поселения, секретарь Рабочей группы АНК.
(информация   прилагается).
   Решили:
    2.1. Принять к сведению информацию Куразова М-Х.Б. – секретаря-машиниста  администрации Итум-Калинского сельского поселения, Секретарь РГ АНК.
   2.2.Членам РГ АНК незамедлительно реагировать надлежащим образом и в пределах своей компетенции на заявления и обращения.

  Срок исполнения: постоянно

    2.3.Утвердить и принять план РГ АНК на 3 квартал 2017г. План и отчет направить главе администрации Итум-Калинского сельского поселения.

    Срок исполнения: до 26 июня 2017г.

Главный специалист-эксперт
администрации Итум-Калинского
сельского поселения, руководитель
рабочей группы АНК                                                                    А.Х. Батукаева

Секретарь-машинист  администрации
Итум-Калинского сельского поселения,
Секретарь Рабочей группы АНК                                                  М-Х.Б. Куразов